
Umowa partnerska podpisana
6 września w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce
spotkanie włodarzy Powiatu Limanowskiego z gośćmi z Powiatu
Polkowickiego. Spotkanie to poza okazja do wspólnej wymiany
doświadczeń, rozmowy oraz zaprezentowania gościom tradycji i
kultury  naszego  regionu  obejmowało  ważny  punkt  wizyty  –
podpisanie  umowy  o  współpracy  partnerskiej  dwóch  powiatów
Limanowskiego i Polkowickiego. 

W  spotkaniu,  które  odbyło  się  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej  udział  wzięli  goście  z  Powiatu  Polkowickiego  w
osobach: Starosty Polkowickiego Kamila Ciupaka, Wicestarosty
Krzysztofa  Nestera,  Członka  Zarządu  Franciszka  Skibickiego,
Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu Polkowickiego Magdaleny
Mikołajewskiej  oraz  pracownika  Starostwa  Powiatowego  w
Polkowicach  Janusza  Kalinki.  Natomiast  Powiat  Limanowski
reprezentował  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Wicestarostą  Agatą  Ziębą  i  członkami  Zarządu:  Wojciechem
Włodarczykiem,  Czesławem  Kawalcem,  Józefem  Jaworskim  oraz
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Ewą  Filipiak  wraz  z
Wiceprzewodniczącym  Józefem  Pietrzakiem  i  Radnymi:  Beatą
Krzyściak,  Januszem  Potaczkiem,  Stanisławem  Piegzą,
Kazimierzem  Jasińskim  i  Marianem  Wójtowiczem.
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Podczas  spotkania  samorządowcy  obydwu  powiatów  zarówno
podzielili  się  doświadczeniem  jak  również  zaprezentowali
tradycję swoich regionów. Punktem kulminacyjnym spotkania było
podpisanie umowy o współpracy partnerskiej, której celem jest
umocnienie  więzi  pomiędzy  mieszkańcami  regionów  oraz
umocnienie obywatelskiej samodzielności, rozwoju, współpracy i
wymiany poglądów jak i bezpośrednich doświadczeń.

Dodatkowo  umowa  określa  wymianę  informacji  w  zakresie
profesjonalizacji kadr urzędów i jednostek organizacyjnych, w
zakresie  opieki  zdrowotnej,  zwalczania  bezrobocia,  pomocy
społecznej,  poprawy  stanu  środowiska  naturalnego,  a  także
wspierania  działań  umożliwiających  udział  w  imprezach
handlowych i wystawienniczych obu powiatów oraz finansowania
zadań publicznych.

–  Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie, a także nawiązanie
współpracy będzie okazją do wymiany doświadczeń, co przyniesie
wymierne  korzyści  dla  dobra  mieszkańców  oraz  całokształtu
funkcjonowania  naszych  powiatów  –  zaznaczył  Starosta
Limanowski.

– Jesteśmy bardzo różnymi powiatami i tak naprawdę każdy z nas
ma  inne  walory,  z  których  możemy  wzajemnie  się  uczyć  –
przekazał Starosta Polkowicki, gratulując Zarządowi i Radzie
Powiatu Limanowskiego podejmowanych działań głównie w zakresie
prowadzenia infrastruktury drogowej. – Na pewno będziemy się
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od Was uczyć wszystkiego na temat turystyki. Bardzo chętnie
posłucham  w  jaki  sposób  organizujecie  tutaj  utrzymanie  i
remont waszych dróg(…). Najlepszym jest inwestycja w młodzież
tak, aby ta młodzież się rozwijała i żeby ten rozwój został u
nas w powiecie limanowskim i powiecie polkowickim – zaznaczył
Starosta Polkowicki.

Na  uwagę  zasługuje  fakt,  iż  obecna  umowa  niejako  jest
podtrzymaniem dotychczasowego partnerstwa, które zdążyło już
wygasnąć.  Jednakże,  jak  powiedziała  Przewodnicząca  Rady
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak – Wraz ze zmianą kadencji
stoimy przed szansą na lepszą i efektywniejszą współpracę. Ja
przede  wszystkim  wiążę  nadzieję  na  wykorzystanie  zasobu
gospodarczego naszego partnera. Organizując konkurs „Pomysł na
biznes  w  Powiecie  Limanowskim”  chciałabym  aby  laureaci
nagrodzeni  byli  możliwością  obserwacji  działania  dużych
przedsiębiorstw „od środka”.

Podczas spotkania oficjalnego jak i kuluarowych rozmów padło
wiele  pomysłów  na  realizację  partnerstwa.  Wiele  z  nich
uzyskało już wstępną aprobatę. Kontynuacja porozumienia między
powiatami  stwarza  kolejne  szanse  na  organizację  wielu
wspólnych  inicjatyw.



 

 

 

 

Powiat  Limanowski  otrzyma
dofinansowanie  w  ramach
Funduszu Dróg Samorządowych!
Prezes Rady Ministrów, zatwierdził listę zadań rekomendowanych
do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Na
liście  tej  znajduje  się  również  dofinansowanie  dla  trzech
projektów Powiatu Limanowskiego.
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Dzięki środkom z Funduszu Dróg Samorządowych Powiat Limanowski
przebuduje i wyremontuje odcinki dróg powiatowych w Mszanie
Górnej  i  Łętowem,  Stróży,  a  także  Słopnicach  i  Zalesiu.
Przekazana  kwota  z  FDS  dla  Powiatu  Limanowskiego  wyniesie
łącznie ponad 9 mln 647 tys.

Pierwsze  zadanie  to  przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1615K
Mszana  Górna  –  Wilczyce  na  odcinku  blisko  3  km  w
miejscowościach Mszana Górna i Łętowe. Wartość projektu to 7
mln 476 tys. zł. Kwota dofinansowania 3 mln 738 tys. zł.

Drugie zadanie przebudowa drogi powiatowej nr 1620K Skrzydlna
– Wilkowisko na odcinku około 800 metrów w Stróży. Wartość
zadania to 2 mln 123 tys. zł. Dofinansowanie wyniesie 1 mln 61
tys. zł.

Trzecie zadanie będzie obejmować remont drogi  powiatowej nr
1613K Zamieście – Słopnice – Zalesie, na odcinku o długości
blisko 7 km w miejscowościach Słopnice i Zalesie. Wartość
zadania to 9 mln 694 tys. zł. Kwota dofinansowanie wyniesie 4
mln 847 tys. zł.

Informacje  dotyczące
projektu:  wdrażanie  marki
”Śliwkowy Szlak ”
Stowarzyszenie  ”Na  Śliwkowym  Szlaku”  zaprasza  podmioty
związane  z  turystyką  (przedsiębiorcy,  producenci,  rolnicy,
organizacje  pozarządowe,  twórcy  ludowi,  instytucje
samorządowe)  na  spotkania  aktywizujące,  dotyczące  projektu
Wdrażanie  marki  ponadlokalnej  ”Śliwkowy  Szlak  ”.  Podczas
spotkania  przedstawione  zostaną  szczegóły  dotyczące
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uczestnictwa w ww. projekcie oraz współpracy między podmiotami
zajmującymi się turystyką.

Więcej informacji o spotkaniach aktywizujących udziela biuro
Stowarzyszenia ”Na Śliwkowym Szlaku”: tel. 14 68 44 549, e-
mail:  biuro@nasliwkowymszlaku.pl.  Spotkania  są  bezpłatne.
Poniżej przedstawiamy szczegółowy harmonogram spotkań wraz z
ich  tematyką.  W  związku  ze  specyfiką  działalności
Stowarzyszenia terminy i miejsca spotkań mogą ulec zmianie.

Harmonogram spotkań aktywizujących w 2019 roku

Prosimy  o  sprawdzanie  bieżących  informacji  dotyczących
spotkań.

źródło: UG Łososina Górna

Spotkanie  LGD  Korzenna  –
produkty lokalne i przepisy
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Konwent  Przewodniczących  Rad
Powiatów  Małopolski  z
udziałem  Ministra
Infrastruktury  Andrzeja
Adamczyka
W czwartek 11 lipca w Starostwie Powiatowym w Miechowie odbył
się Konwent Przewodniczących Rad Powiatów Małopolski. Z racji
tematyki spotkania – transport zbiorowy oraz utrzymanie dróg
publicznych – honorowym gościem i uczestnikiem Konwentu był
Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk. W Konwencie Powiat
Limanowski  reprezentowała  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Ewa
Filipiak.

Konwent został podzielony na dwa bloki tematyczne. Pierwszy
obejmował  oficjalne  rozpoczęcie  oraz  przedstawienie  przez
gospodarza  konwentu,  Przewodniczącego  Powiatu  Miechowskiego
charakterystyki  powiatu  miechowskiego.  Druga  część  Konwentu
miała wymiar ogólnopolski. Ważnym punktem tego spotkania było
omówienie  wraz  z  Ministrem  Infrastruktury  Andrzejem
Adamczykiem  uruchomienia  przez  Rząd   tzw.  funduszu
autobusowego, który na mocy ustawy wchodzi w życie już 18
lipca br.

Wspomniany  fundusz  ma  przeciwdziałać  wykluczeniu
komunikacyjnemu  i  w  przyszłości  zaowocować  uplasowaniem
naszego  kraju  w  czołówce  europejskiej  pod  względem
bezpiecznych  i  wygodnych  dróg,  pozwalających  na  dobre
skomunikowanie regionów. Minister Infrastruktury zaapelował do
samorządowców o szybkie i zdecydowane działania. Wnioski do
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funduszu autobusowego będzie można składać już z początkiem
sierpnia br.

Dodatkowo  Minister  zaznaczył,  iż  budżet  państwa  wspiera
drogowe  inicjatywy  samorządów  poprzez  Fundusz  Dróg
Samorządowych.  Poprawie  komunikacji  krajowej  służy  także
projekt przebudowy sieci kolejowej – ponad 70 mld zł do 2023
roku.

– To bardzo chwalebne, że obecny rząd dba o osoby wykluczone w
różnych obszarach życia, także w obszarze komunikacyjnym. Nam
samorządowcom  niejednokrotnie  wydaje  się,  iż  transport
publiczny nie stanowi problemu, ale zazwyczaj do momentu, gdy
sami chcemy z komunikacji publicznej skorzystać – zaznaczyła
podczas  Konwentu  Przewodnicząca  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak.  –  W  imieniu  Powiatu  Limanowskiego  dziękuje
Ministrowi za dotychczasową pomoc finansową. Deklarujemy, że
jesteśmy  gotowi  do  złożenia  kolejnych  wniosków  o
dofinansowanie  i  liczymy  na  przychylność  –  dodała
Przewodnicząca.

Konwent Przewodniczących Rad Powiatów Małopolski zakończył się
zwiedzaniem Bazyliki Grobu Bożego i Muzeum Ziemi Miechowskiej.
Na zaproszenie Przewodniczącej Rady Powiatu Limanowskiego Ewy
Filipiak,  Powiat  Limanowski  będzie  miał  zaszczy  być
gospodarzem  Konwentu  Przewodniczących  Rad  Powiatów
Małopolskich  już  we  wrześniu  tego  roku.

Dofinansowanie  do  zadań
powiatowych w ramach Funduszu
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Dróg Samorządowych
Wczoraj  17  czerwca  w  Małopolskim  Urzędzie  Wojewódzkim  w
Krakowie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga odebrał z rąk
Ministra  Infrastruktury  Andrzeja  Adamczyka  oraz  Wojewody
Małopolskiego  Piotra  Ćwika  czek  na  dofinansowanie  zadań  w
ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych  w  Małopolsce.  Łączna
przyznana  kwota  o  wartości  7  209  859,00  zł  zostanie
przeznaczona na realizowane już zadania, dotyczące przebudowy
dwóch dróg powiatowych w Łostówce oraz Niedźwiedziu i Porębie
Wielkiej.

– Lepsze drogi to większe szanse na rozwój, inwestycje i nowe
miejsca  pracy.  Dlatego  przygotowaliśmy  Fundusz  Dróg
Samorządowych, z którego dofinansujemy modernizację i budowę
tysięcy kilometrów dróg lokalnych. W ciągu 10 lat wspomożemy
samorządy  kwotą  36  mld  zł.  Cieszę  się,  że  województwo
małopolskie  tak  bardzo  zyska  dzięki  nowemu  programowi
rządowemu  –  powiedział  Minister  Infrastruktury  Andrzej
Adamczyk.

– Fundusz Dróg Samorządowych to nie tylko realne wsparcie dla
samorządów,  to  przede  wszystkim  odpowiedź  na  potrzeby
mieszkańców  naszego  województwa.  To  właśnie  inwestycje  na
drogach  gminnych  i  powiatowych  są  tak  istotne  z  punktu
widzenia  codziennych  czynności  i  obowiązków.  Serdecznie
gratuluję wszystkim jednostkom samorządu terytorialnego, które
otrzymały  to  rządowe  wsparcie  i  życzę  sprawnej  realizacji
inwestycji – mówił Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik.
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Symboliczne  czeki  trafiły  do  13  powiatów  i  38  gmin  w
województwie  małopolskim.   Przekazane  dla  Powiatu
Limanowskiego środki zostaną przeznaczone na realizację dwóch
zadań: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna –
Podłopień w km 2+678 – 5+085 w miejscowości Łostówka” oraz
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1629K Mszana Dolna – Hucisko w
km 5+254,17 – 7+951,52 w miejscowości Niedźwiedź i Poręba
Wielka oraz drogi powiatowej nr 1628K Poręba Wielka – Poręba
Górna w km 0+000 – 0+079,90 w miejscowości Poręba Wielka”

Dofinansowanie zadań na drogach publicznych zarządzanych przez
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jednostki samorządu terytorialnego z FDS ma służyć zapewnieniu
większej ilości środków finansowych wraz z zagwarantowaniem
ich stabilności na szczeblu ustawowym, a także zwiększeniu
elastyczności w wydatkowaniu tych środków dzięki rezygnacji  z
zaplanowania corocznego i możliwości dofinansowania zadań o
charakterze wieloletnim.

Pełna lista zadań zatwierdzonych do dofinansowania w ramach
Funduszu Dróg Samorządowych

Odbiór  chodnika  w
miejscowości Łętowe
Z początkiem tygodnia 27 maja władze Powiatu Limanowskiego
wraz z przedstawicielami Gminy Mszana Dolna dokonali odbioru
chodnika wraz z oświetleniem ulicznym w miejscowości Łętowe.
Zadanie finansowane było po połowie przez Powiat Limanowski i
Gminę Mszana Dolna.  

Zakres wykonanego zadania na przebudowę drogi powiatowej nr
1615K Mszana Dolna -Wilczyce w miejscowości Łętowe – długość
odcinka  872  m  pomiędzy  kościołem,  a  szkołą  podstawową
obejmował  wykonanie  chodnika  wraz  z  oświetleniem  ulicznym,
budowę odwodnienia oraz przebudowę odcinku mostowego.

Całkowita wartość zadania wyniosła blisko 1 mln. 520 tys. zł.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach inicjatyw samorządowych
w relacji 50/50 pomiędzy Powiatem Limanowskim, a Gminą Mszana
Dolna (prowadzącą w/w zadanie).
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Oficjalne  otwarcie  ronda  i
nowo  wybudowanego  mostu  w
Nowym Sączu
W  sobotę  11  maja  odbyły  się  uroczystości  związane  z
poświęceniem Ronda imienia ks. infułata Władysława Lesiaka,
którego dokonał ks. biskup dr Andrzej Jeż, a następnie przez
parlamentarzystów  i  biskupa  została  przecięta  wstęga,
otwierająca  nowo  wybudowany  most  na  rzece  Dunajec.  Na
zaproszenie Prezydenta Miasta Nowego Sącza w wydarzeniu wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 

Dyrektor  Miejskiego  Zarządu  Dróg  Adam  Konicki  otworzył
konferencję  i  przywitał  jej  uczestników.  Następnie
zaprezentowana została historia przeprawy mostowej przez rzekę
Dunajec w Nowym Sączu. Na telebimie wyświetlono prezentację z
przebiegu  budowy,  a  o  godz.15:00  nastąpiło  oficjalne
przecięcie  wstęgi.

 

Dzisiejsze wydarzenie jest ważnym momentem również dla nas –
jako  powiatu  sąsiedniego,  ponieważ  wielu  mieszkańców
Limanowszczyzny przejeżdża tędy codziennie np. do pracy, nowy
most  zdecydowanie  ułatwi  im  komunikację  oraz  zwiększy
bezpieczeństwo  przejazdu.  Bardzo  się  cieszę  i  gratuluję
wszystkim tym dzięki, którym inwestycja ta została pomyślnie
zakończona. Oby służyła nam wszystkim jak najdłużej – czego

https://powiat.limanowski.pl/blog/oficjalne-otwarcie-ronda-i-nowo-wybudowanego-mostu-w-nowym-saczu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oficjalne-otwarcie-ronda-i-nowo-wybudowanego-mostu-w-nowym-saczu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oficjalne-otwarcie-ronda-i-nowo-wybudowanego-mostu-w-nowym-saczu/


serdecznie życzę! – mówił Starosta Limanowski.
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Utrudnienia w ruchu drogowym
w  miejscowościach  Niedźwiedź
– Poręba Wielka
Od 15 maja br. planowane jest rozpoczęcie robót drogowych
związanych  z  odcinkową  przebudową  drogi  powiatowej  relacji
Mszana Dolna – Hucisko w miejscowościach Niedźwiedź – Poręba
Wielka  na  odcinku  ok.  2,8  km  począwszy  od  rejonu  Szkoły
Podstawowej w Niedźwiedziu do Szkoły Podstawowej w Porębie
Wielkiej  

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą:
wykonanie nowej nawierzchni  z poszerzeniem jezdni do szer.
6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie chodników, przystanków
komunikacyjnych,  przejść  dla  pieszych  z  sygnalizacją  i
oświetleniem oraz  przebudowę skrzyżowania na rondo.

Planowane roboty drogowe będą wykonywane pod ruchem w systemie
wahadłowym, dla odcinków całkowicie wyłączonych w ruchu będą
wyznaczone odjazdy.

Planowane  zakończenie  robót  przewidziane  jest  na  koniec
września br.

 

 

Podpisana  umowa  w  ramach
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projektu  „Głęboka
modernizacja  energetyczna
budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu
Limanowskiego”.
29 kwietnia Zarząd Powiatu Limanowskiego podpisał umowę na
wykonanie dwunastu zadań częściowych w ramach projektu pn.:
„Głęboka  modernizacja  energetyczna  budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu  Limanowskiego”.  Projekt  ten
współfinansowany  jest  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 4.3.2. Głęboka modernizacja energetyczna budynków
użyteczności publicznej – SPR.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt
Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski  oraz  wykonawca  zadania
reprezentujący Konsorcjum firm (lider: F.H.U.B ZŁOCKI Robert
Złocki,  33-334  Kamionka  Wielka  343;  partner:  PPHU  Bogdan
Romanek, Oś. 1000-lecia 4b/12, 33-340 Stary Sącz).

W ramach realizacji projektu zostaną zaprojektowane i wykonane
roboty  polegające  na  modernizacji  energetycznej  oraz
zmierzające do zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł
energii, szczególnie: wymiana oświetlenia na energooszczędne
(LED),  montaż  paneli  fotowoltaicznych,  modernizacja  systemu
grzewczego, docieplenie ścian lub stropów.

Modernizacja energetyczna obejmować będzie:
–  budynek  Bezpłatnej  Powiatowej  wypożyczalni  sprzętu
rehabilitacyjnego i ortopedycznego (medycznego) w Limanowej,
– budynek Domu Pomocy Społecznej w Limanowej,
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– budynek I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej,
–  budynek  Zespołu  Szkół  im.  Komisji  Edukacji  Narodowej  w
Tymbarku,
– budynek Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej,
– budynek Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, budynek A,
– budynek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej,
– budynek Szkoły Podstawowej nr 1 PSP AK w Szczawie,
– budynek Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej,
– budynek POZ Szpitala Powiatowego w Limanowej,
– budynek Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej.

Łączna wartość zadania wynosi 6 mln 844 tys. zł.


